Secn:mria Adminimativ~
Av. Almirante Barroso. n. 600 - Bairro: Mocambo
Porto VclholRO - CEPo 76801-901 - telefones: (69) 3211-6431 e 3211-MJ2

secadm@trtI4.jus.br

.-

•PODER JUDICIARIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14' REGIÃO
PROCESSO ADM VIRTUAL- PROAD N. 17.93212016

CONTRATO DE COMPRA E VENDA

CONTRATO DE COMPRA E VENDA QUE CELEBRAM
ENTRE SI, DE UM LADO, O TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 14' REGIÃO E, DE OUTRO, A
SENHORA MARIA DE FÁTIMA ANDRADE E SILVA,
INVENTARIANTE DO ESp6L10 DE WILSON DE
ANDRADE LIMA.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14' REGIÃO,
inscrito no CNPJ-MF sob o N.o 03.326.815/0001-53, com sede á rua Almirante Barroso n.o
600 - Mocambo, em Porto VelholRO, CEP: 76.801-901, daqui em diante denominado
COMPRADOR, representado, neste ato, por seu Diretor Geral das Secretarias, ou pela
autoridade que estiver ocupando referido cargo na forma regimental, e, de outro lado, a
Senhora Maria de Fátima Andrade e Silva, RG na 39809 - SSP/AC, CPF na 096.400.882-
34, e-mail: vivisilva_mail@yahoo.com.br. inventariante do espólio do Sr. Wilson de
Andrade Lima, conforme consta nos autos do Inventário na 0700730-75.2014.8.01.001,
que tramita na Vara de Órfãos e Sucessões da Comarca de Rio Branco/AC, doravante
denominado VENDEDOR, resolvem celebrar o presente contrato, nos autos do Processo
Administrativo Virtual - PROAD na 17.932/2016, cuja a contratação deu-se por meio de
Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 24, inciso X, da Lei na8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

o presente contrato tem como objeto a aquisição do terreno sem edificação, com o Título
Definitivo na 1.640/82, de 28/07/1982, registrado no 10 Cartório de Registro de Imóveis,
com matricula na 7925 do Livro 2-RG, medindo 6,40 m de frente, 45,70 m do lado
esquerdo, 45,70 m do lado direito e 6,60 m de fundo, totalizando uma área de 297,05 m',
confinando pela frente coma Rua Benjamin Constant, pelo lado direito com o Fórum
Trabalhista de Rio Branco e pelo lado esquerdo com o Tribunal de Justiça do Estado do
Acre (Fórum do Barão de Rio Branco), bairro centro, no municipio de Rio Branco -AC.

CLAÚSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DAS CONDiÇÕES DE PAGAMENTO

O preço certo e ajustado da presente transação é de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil
reais), baseado no laudo de avaliação realizado pelo engenheiro civil Valmir Alexandre
Médici (CREA-AC 5060241516/0 e ART AC20160016915) e homologado pela
Superintendência do Patrimônio da União no Acre. O pagamento será realizado confor~

~~\>.""V

.-

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14- REGIÃO
PROCESSOADM VIRTUAL- PRGAD N. 17.93212016

autorização judicial exarada nos autos do processo de inventário nO 0700730-
75.2014.8.01.001, por meio de depósito em conta judicial, e se dará somente após a
lavratura da escritura.

CLÁUSULA TERCEIRA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste Contrato correrão à conta do Programa de Trabalho
02.122.0751.15ID.0164, Natureza da Despesa 5290.00, conforme a Lei n' 13.403, de 21
de dezembro de 2016.

CLÁUSULA QUARTA - DA DESTINAÇÃO DO IMÓVEL

o imóvel destina-se a servir de apoio logístico em razão de necessidades de vagas para
atender portadores de necessidades especiais, idosos, garagens de veículos oficiais e de

apoio para assistência aos magistrados e servidores.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A representante do espólio declara que o imóvel foi adquirido
através de direito sucessório de herança, e que o mesmo se encontra totalmente quitado.
O preço acima acertado equivale à transferência dos direitos sobre o mesmo junto ao

espólio.

PARÁGRAFO SEGUNDO - O imóvel objeto do presente Contrato será entregue ao
Comprador, livre e desembaraçado de pessoas e coisas, desimpedido dos encargos,

imposto predial e outros, até a presente data.

PARÁGRAFO TERCEIRO - As dividas existentes que recaiam ou venham a recair sobre
o imóvel, serão assumidas pelo espólio, se originadas em data anterior ao deste
instrumento, porém todos os impostos e taxas que recaírem sobre o imóvel a partir desta
data, passará a ser de responsabilidade do Comprador.

PARÁGRAFO QUARTO - O Comprador receberá o imóvel nas condições que se

encontra na data de assinatura deste instrumento.

PARÁGRAFO QUINTO - Os contratantes obrigam-se a cumprir fielmente o presente
contrato, bem como todos os benefícios que advenham do Contrato junto ao processo
judicial de inventário, até homologação judicial de partilha, bem como lavratura de
escritura pública e consequente registro no competente registro de imóveis, da
circunscrição imobiliáría pertencente ao bem imóvel, objeto do presente contrato, p01t.
serão transferidos na íntegra, ao Comprador.

"y
Se~retaria Admini,trativa
Av Almirante Barroso, n. 600 - Bairro: Mocambo
Porto Velho/RO - CEP_ 76801-901 - telefon~: (69) 3211-6431 c 3211-6432

secadm@trt14.jus.br

•PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 143 REGIÃO
PROCESSOADM VIRTUAL- PROAD N. 17.932/2016

CLÁUSULA SEXTA- DA LEGISLAÇÃO APlÍCÁVEL E DOS CASOS OMISSOS

O presente contrato rege-se pelas disposições da Lei n' 8.666, de 21.06.93, e suas
alterações, pelos preceitos do Direito Público, aplicando-se-Ihe, supletivamente, os
princípios da Teoria Geral dos Contratos e disposições do Direito Privado. Os casos
omissos serão resolvidos à luz da mencionada legislação, recorrendo-se à analogia, aos
costumes e aos princípios gerais do Direito.

Parágrafo único - Os casos omissos e quaisquer ajustes que se fizerem necessários em
decorrência deste contrato, não previstos na legislação pertinente, serão acordados entre
as partes por meio de Termo Aditivo.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Justiça Federal em Rio Branco/AC, com renúncia de qualquer outro,
como competente para dirimir todas as dúvidas oriundas deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três)
vias de igual teor e forma, para que surtam os devidos efeitos legais na presença de duas
testemunhas.

~~
Ji '/.ve.-

Maria de F" Ima An rade e Silva
Inventariante do espólio do Sr. Wilson de

VENDEDOR

Sccreraria Admini5iraliva
Av Almiran1t: Barroso, n, 600 - Bairro: Mocambo
Pono VelhofRO - CEP 76801-901 - telefones: (69) 3211-6431 e 3211.6432

secadm@trt14.ius.br

Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2017 99ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011000099

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 61/2016

Objeto:Registro de Preços para aquisição de material de informá-
tica.Empresas vencedoras/itens/valor total:S & k Informática Ltda/8 e
9/R$5.335,00;Total Distribuidora e Atacadista Ltda/7 e 10/R$
5.295,00;Quality Atacado Ltda/5, 11, 12 e13/R$ 6.984,00;Sintek Co-
mércio de Eletro Eletrônicos e Prestação de Serviços/6/R$
1.510,00.Brasília, 06 de janeiro de 2017.

(SIDEC - 09/01/2017) 080016-00001-2017NE000038

PREGÃO Nº 79/2016

Objeto:Contratação de empresa para prestação deserviços de copei-
ragem para as unidades do TRT.Certame fracassado.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 09/01/2017) 080016-00001-2017NE000038

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

SE CR E TA RI A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD nº 13212/2016. Objeto: Aquisição de licenciamento e
serviços para a solução de Gerenciamento de Segurança e Gestão de
Frotas. Valor: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). Contratante: Tri-
bunal do Trabalho da 12ª Região. Contratado: Senior Sistemas S.A.
Dispositivo Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93. Ratificação:
Exmo. Desembargador do Trabalho-Presidente Gracio Ricardo Bar-
boza Petrone.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS TRT Nº 1/2017

Processo TRT n.º 12.882/2016 - Pregão Eletrônico n.º 28/2016. Ob-
jeto: Registro de preços para eventual aquisição de Solução de Se-
gurança de Endpoints com adequação da quantidade de licenças ao
ambiente computacional da Justiça do Trabalho, com licenciamento,
instalação, capacitação e suporte técnico, pelo período de 48 (qua-
renta e oito) meses, conforme especificações e condições constantes
do Termo de Referência (Anexo I do Edital), objetivando atender às
necessidades deste Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região. Ata
n.º 01/2017. Lote Único. Item: 01) Solução de segurança de endpoints
para estações e servidores físicos com licenciamento, instalação, ca-
pacitação e suporte: McAfee Endpoint Protection Suite multiplata-
forma com ePO, TIE, Controle de dispositivos, firewall integrado,
HIPS, antimalware, proteção de email, controle de web com filtragem
de URL e pesquisa segura. Quantidade Registrada: 72.003 (setenta e
dois mil e três) unidades. Valor Unitário Registrado: R$ 1,77 (um real
e setenta e sete centavos). Item: 02) Solução de segurança de end-
points para servidores virtuais com licenciamento, instalação, capa-
citação e suporte: McAfee MOVE antivírus, com ePO, TIE, GTI file
reputation e HIPS. Quantidade Registrada: 2.283 (duas mil, duzentos
e oitenta e três) unidades. Valor Unitário Registrado: R$ 2,59 (dois
reais e cinquenta e nove centavos). Fornecedor: NETSAFE CORP
LTDA. (CNPJ: 03.476.184/0001-59). Assinam: Aryoswaldo José Bri-
to Espínola, Diretor-Geral, pelo Tribunal, e Waldo Baptista Gomes,
Sócio, pela Empresa. Data da assinatura: 09/01/2017. Vigência da
Ata: 09/01/2017 a 08/01/2018. A íntegra da Ata encontra-se dis-
ponível no sítio: www.trt13.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016

CONTRATO TRT N.º 02/2015
Processo TRT n.º 17.843/2016. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 13.ª Região. Contratada: CAVALCANTE & DILOREN-
ZO LTDA. CNPJ n.º 41.224.791/0001-10. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato TRT nº 02/2015, conforme previsto em
sua Cláusula Quarta, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
09/01/2017, de acordo com o inciso II do artigo 57 da Lei nº
8.666/93. Data da assinatura: 30/12/2016. Assinam: Aryoswaldo José
Brito Espínola, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Reuben Cavalcante,
Sócio-Gerente, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2017

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 17.916/2016. Contra-
tante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: SHEKINAH COSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP. CNPJ Nº 03.761.180/0001-12. Objeto:
Construção da sede própria da Vara do Trabalho de Plácido de Cas-
tro/AC. Vigência: a partir da assinatura do contrato perdurando até o
pagamento da última etapa da obra. Assinado: 3/01/2017. Dotação

Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.122.0571.15ID.0164, natu-
reza da despesa: 449051.91, nota de empenho nº 2016NE001923,
perfazendo o valor global de R$ 1.173.042,01. Assinaturas: Rai-
mundo José Zacarias da Costa, Diretor Geral das Secretarias do TRT
14, e de outro, Sr. Dartagnan Donoso, representante da contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2016

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 17.066/2016. Contra-
tante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: COMPANHIA DE ELETRI-
CIDADE DO ACRE. CNPJ Nº 04.065.033/0001-70. Objeto: For-
necimento de energia elétrica para a Vara do Trabalho de Sena Ma-
dureira/AC. Vigência: 12 meses a partir de 1º/01/2017. Assinado:
30/12/2016. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa: 339039.43 e 339047.22,
notas de empenho nº 2016NE000171 e 2016NE000172, perfazendo o
valor anual de R$ 24.000,00. Assinaturas: Raimundo José Zacarias da
Costa, Diretor Geral das Secretarias do TRT 14, e de outro, Sr.
Ricardo Alexandre Xavier Gomes e Sr. Danilo Domingos Klein,
representantes da contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

COMPRA E VENDA
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 17.932/2016. Contra-
tante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: SENHORA MARIA DE FÁ-
TIMA ANDRADE E SILVA, INVENTARIANTE DO ESPÓLIO DE
WILSON DE ANDRADE LIMA. CPF Nº 096.400.882-34. Objeto:
aquisição do terreno sem edificação, com o Título Definitivo nº
1.640/82, de 28/07/1982, registrado no 1º Cartório de Registro de
Imóveis, com matrícula nº 7925 do Livro 2-RG, medindo 6,40 m de
frente, 45,70 m do lado esquerdo, 45,70 m do lado direito e 6,60 m
de fundo, totalizando uma área de 297,05 m². Assinado: 29/12/2016.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
02.122.0751.15ID.0164, natureza da despesa: 5290.00, perfazendo o
valor de R$ 220.000,00. Assinaturas: Raimundo José Zacarias da
Costa, Diretor Geral das Secretarias do TRT 14, e de outro, Srª Maria
de Fátima Andrade e Silva, representante da contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2016

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 17399/2016. O TRT-14ª
Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação,
visando a contratação de empresa no ramo de prestação de serviços
de copeiragem. Vencedor: MORAES & SANTOS SERVIÇOS LTDA,
conforme proposta comercial (fls. 325/326), Ata da Sessão e Re-
latório do Presidente da CPL (fls. 540/543 e 544/545). Valor Mensal:
29.967,52. Amparo legal: art. 8, inciso VI, do Decreto Nº 5.450/2005,
c/c art. 4º, inciso XXII, da Lei n. 10.520/2002 e Portaria GP n. 2650,
de 23/12/16.

Porto Velho, 6 de janeiro de 2017
LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Diretor Geral das Secretarias

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2017

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 17037/2016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa no
ramo de refrigeração para instalação de ar condicionado tipo SPLIT,
modelo cassete, incluído todos os materiais. Abertura das propostas:
20/01/2017 às 11h00. Início da Disputa de Preços: 11h30min. Edital:
www.trt14.jus.br(Consultas/Licitações/2017). Para todas as referên-
cias de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2017

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 17294/2016-
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de medicamentos
e materiais de consumo médicos, para atender as necessidades do
Núcleo de Assistência à Saúde. Abertura das propostas: 24/01/2017
às 11h00. Início da Disputa de Preços: 11h30min. Edital:
www.trt14.jus.br(Consultas/Licitações/2017). Para todas as referên-
cias de tempo será observado o horário de Brasília/DF.
##Porto Velho/RO, 9 de janeiro de 2017.

VÍTOR ANTÔNIO FERNANDES FILHO
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº CP0500/2016 - Pregão Eletrônico. Contrato: nº 193/2016.
Partes: TRT e Perfil Computacional Ltda. Objeto: Aquisição de 08
(oito) unidades de servidor de rede, marca DELL, modelo POWE-
REDGE R730. Fundamento: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Lei
8078/1990. Valor total: R$ 631.992,00. LO: Nº 13.255 de 14/01/2016.
Classificação: 02.122.0571.4256.3474 4490.52 35. Nota de Empenho:
2016NE003011 de 16/12/2016. Vigência: da assinatura até o paga-
mento da última nota fiscal. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Car-
valho Pereira Schlosser, e, pela empresa, Igor Sidnei Reolon. Data:
20/12/2016.

Processo nº CP0574/2016 - Pregão Eletrônico. Contrato: 195/2016.
Partes: TRT e Positivo Informática S.A. Objeto: Aquisição de 494
microcomputadores desktop com 2 monitores de vídeo, com garantia
on site de 36 meses. Fundamento: Lei 8.666/1993,art. 38, § único, Lei
10.520/02, Decreto 3.555/00, Decreto 5.450/05 e Decreto 7.892/13.
Valor total: R$ 2.112.344,00. L.O. Nº 13.255, de 14/01/16. Clas-
sificação: 02.122.0571.4256.3474.4490.52.35. Empenho:
2016NE003152 de 27/12/2016. Vigência: de 40 meses, contados da
assinatura, encerrando-se em 26/04/2020. Assinam: pelo TRT, Adlei
Cristian Carvalho Pereira Schlosser, e, pela empresa, Heitor Con-
tadini. Data: 27/12/2016.

Processo nº CP0410/2016- Pregão Eletrônico. Contrato: nº 197/2016.
Partes: TRT e Perillo Engenharia e Geologia Ltda EPP. Objeto: Exe-
cução de serviços técnicos especializados para a elaboração dos pro-
jetos executivos e complementares ao pré-projeto arquitetônico para
construção do prédio próprio da VT de Itapetininga. Fundamento: Lei
8.666/1993. Valor total: R$ 65.999,99. LO: Nº 13.255 de 14/01/2016.
Classificação: 02.122.0571.14ZJ.3621 4490.51 80. Nota de Empenho:
2016NE003172 de 28/12/2016. Vigência: da sua assinatura até o
recebimento definitivo dos projetos e pagamentos. Assinam: pelo
TRT, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, e, pela empresa,
Wagner Perillo Bassinello. Data: 29/12/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0331/2014. Contrato: 81/2014. Espécie: I TA. Partes:
TRT e Elevadores Órion Ltda. Objeto: I) Prorrogação da vigência do
contrato por 30 meses, de 01/03/2017 a 31/08/2019 ; II) redução do
valor mensal do contrato, fixando-o em R$ 850,00 a partir de
01/03/2017. LO: a ser consignada para 2017 . Classificação:
02.122.0571.4256.3474 3390.39 16. . Fundamento: Lei 8.666/93
,art.57, II. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho Pereira Sch-
losser, e pela empresa, Welby Rodrigues de Oliveira. Data:
14/12/2016.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 24125/2016. CONTRATO: CLC-SEC
002/2017. CONTRATADA: ARTEMIS CONSTRUTORA EIRELI -
EPP. CNPJ: 19.416.581/0001-75. OBJETO: Serviços de engenharia
para conclusão das obras da sede própria da VT/Goianésia/GO. PRE-
ÇO TOTAL: R$498.909,10. VIGÊNCIA: 12 meses a partir de
09/01/2017. FUNDAMENTO LEGAL: TP nº 006/2016, Art. 22, II,
c/c art. 23, I, "b" da Lei 8666/93; LC 123/06. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0571.148F.0001.
Natureza da Despesa: 3390.39. Nota de Empenho Global:
2016NE002721. DATA DE ASSINATURA: 09/01/2017.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA 23177/2016. CONTRATADA: SANEA-
MENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO. CNPJ: 01616929/0001-02.
OBJETO: Manutenção das despesas com tarifas de água e esgoto
deste Tribunal para o exercício de 2017. VALOR ANUAL ESTI-
MADO: R$ 302.653,49. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Caput da
Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Dr. Ricardo Lucena, Diretor-Geral,
em 16/12/16. RATIFICAÇÃO: Desembargador Aldon do Vale Alves
Taglialegna, Presidente do TRT/18ªRegião, em 16/12/16.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 080020

Nº Processo: 16401/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação dos serviços de lavagem de
pintura, simples e geral dos 38 (trinta e oito) veículos que compõem
a frota deste Tribunal, conforme condições do Edital. Total de Itens
Licitados: 00015. Edital: 10/01/2017 de 08h00 às 16h00. Endereço:
Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA -

GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080020-05-1-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 10/01/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/01/2017 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 09/01/2017) 080020-00001-2016NE000079

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 4.691/2011; Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato de
prestação de serviços de Telecomunicações; Contrato TRT 19ª AJA
002/2012; Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-
80; Contratada: FSF - TECNOLOGIA LTDA-EPP. CNPJ:
05.680.391/0001-56; Objeto do Aditivo: Prorrogar em caráter ex-
cepcional o prazo de vigência por mais 6 meses, a contar de 9.1.2017;
Base Legal: Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie;
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho nº.
02.122.0571.4256.0027, PTRes 107722, Natureza da Despesa
3390.39; Assinatura: 05/01/2017; Signatários: Desa. Vanda Maria
Ferreira Lustosa, Vice-Presidente do TRT 19ª Região no exercício da
Presidência, pelo contratante e o Sr. Felipe Calheiros Cansanção, pela
contratada; Publicação DOU: 10/01/2017.